



PERSTORPS  
KOMMUN

## Revisorerna

Till kommunfullmäktige i Perstorps kommun

### Revisorernas redogörelse för år 2020

I enlighet med kommunallagens krav har vi granskat all verksamhet som bedrivs inom styrelsens och nämndernas verksamhetsområden. Vi har genom lekmannarevisorer granskat den verksamhet som bedrivs i kommunens bolag. Vi har bedömt om verksamheten sköts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt, om räkenskaperna är rättvisande och om den interna kontrollen är tillräcklig.

Vi har granskat styrelsens och nämndernas verksamhet i den omfattning som vi anser motiverat. Granskningsinsatserna har planerats med utgångspunkt från genomförd riskanalys. Utifrån riskanalysen har ett antal prioriterade granskningsområden framkommit vilka har förts över i en revisionsplanering för 2020. Genomförandet av en beslutad fördjupad granskning har skjutits fram med anledning av Covid-19 och planeringen har därför inte följts fullt ut.

Revisionens arbete syftar ytterst till att ge kommunfullmäktige underlag för ansvarsprövning. Under det löpande verksamhetsåret har revisorerna återkopplat resultatet av genomförda granskningar till de som blivit granskade. Resultatet av de fördjupade granskningar har fortlöpande överlämnats till kommunfullmäktige.

### Granskningens inriktning och resultat

Revisorerna ska årligen granska all verksamhet. För att möjliggöra en effektiv granskning har de förtroendevalda revisorerna fördelat olika bevakningsområden mellan sig. Varje revisor har tagit del av protokoll och annan viktig dokumentation inom bevakningsområdet. Revisorernas arbete och iakttagelser har redovisats vid revisionens möten.

Revisionens lekmannarevisorer har under året deltagit i gemensamma träffar när det gäller kommunens bolag och utlagda verksamheter.

### Grundläggande granskning

Under hösten 2020 skickades en enkät ut till nämnderna och styrelsen avseende målstyrning, uppföljning och intern kontroll samt identifierade fokusområden, utmaningar och risker under 2020. Utifrån enkätsvaren genomförde revisionen därefter digitala dialogmöten med styrelsens och nämndernas presidium tillsammans med förvaltningschef och representanter från respektive förvaltning.

*EMH* *lin* *Toril* *1* *KLT*

## Fördjupade granskningar

Under året har revisorernas granskningar kompletterats med fördjupade granskningar till vilka sakkunniga biträden anlåtats. Samtliga granskningsrapporter har tillsänts till kommunfullmäktige löpande under året.

### *Granskning av delårsrapport per den 2020-06-30*

Syftet med granskningen har varit att bedöma om resultatet i delårsrapporten är förenligt med de mål som kommunfullmäktige beslutat, som är av betydelse för god ekonomisk hushållning. Granskningen har även syftat till att bedöma om kommunens delårsrapport har upprättats i enlighet med kommunallagen, kommunal bokförings- och redovisningslag och god redovisningssed i kommuner och regioner.

De mest väsentliga slutsatserna från granskningen kan sammanfattas enligt följande:

- Kommunens resultat för delåret uppgår till 2,8 mnkr, vilket är 5,4 mnkr lägre än samma period förra året. Det beror främst på att lägre ersättning från Staten gällande migrationsmedel.
- Kommunens prognos för helåret uppgår till 13,1 mnkr, vilket är 2 mnkr högre än budget. Både Socialnämnden och Barn- och utbildningsnämnden prognosticerar för större förändringar för verksamhetens kostnader och verksamhetens intäkter men dessa förändringar genererar inget överskott. Förändring i utfall jämfört med budget är hänförligt till vakanser inom Räddningsnämnden samt effekten av den inlösta pensionsskulden som inte beaktats i budgeten.
- Kommunens balanskravsresultat beräknas uppgå till 13,1 mnkr för 2020.
- Vår sammanfattande bedömning är att prognosticerat resultat är i nivå med kommunfullmäktiges målsättning men i övrigt kan vi inte göra någon bedömning eftersom det är oklart om de finansiella målen kommer att uppnås eftersom någon utvärdering inte har gjorts.
- Vår sammanfattande bedömning är att resultatet baserat på den information som lämnas i delårsrapporten är förenligt med de av fullmäktige fastställda verksamhetsmålen. Gällande prognosen för år 2020 har vi inte funnit några indikationer på att kommunstyrelsens bedömning skulle vara väsentligen felaktig. Perstorps har svårt att nå målet "Perstorpsborna ska ha tillgång till en varierad arbetsmarknad och ges förutsättningar för självförsörjning". Det går att utläsa att arbetsmarknadsenheten har fått ett tydligare uppdrag och att ett samarbete mellan socialförvaltningen och arbetsmarknadsenheten vid namn "framtidssresan" pågår men inte mycket mer. Eftersom detta är en av Perstorps största utmaningar hade delårsrapporten med fördel kunnat lämna mer information i just detta avseende.

Vi har, inte identifierat några väsentliga felaktigheter i delårsbokslutet, och i granskningen har det inte framkommit några omständigheter som ger oss anledning att anse att delårsbokslutet inte, i allt väsentligt, är upprättad i enlighet med lagen om kommunal bokföring och redovisning

EMH  
Linn  
Tarek  
2

## **Granskning av årsbokslut och årsredovisning**

Se separat rapport.

## **Lekmannarevision**

Under året har lekmannarevisorerna löpande tagit del av styrelseprotokoll.

## **Information från verksamheterna**

Följande nämnder och företrädare för olika verksamhetsområden har varit inbjudna till revisorernas möten för att informera i olika sakfrågor:

- Kommunfullmäktiges ordförande, vid ett tillfälle
- Ekonomiavdelningen avseende de ekonomiska effekterna av Covid -19
- VD för Perstorps Bostäder AB avseende bostadsbolagets verksamhet generellt samt de två pågående stora projekten avseende renovering av Perstorps Brukshotell och kommunhuset/centralhuset.

Information har även inhämtats avseende:

- Delårsrapport
- Bokslut och årsredovisning
- Överförmyndarnämnd 4 K:s verksamhet

## **Erfarenhetsutbyte och utbildning**

Nyttillträdd förtroendevald revisor har deltagit i utbildningar som anordnats av KPMG avseende intern kontroll och lekmannarevision.

## **Övrigt**

Kommunrevisionen består av fem revisorer. Revisionen har från och med 2020-06-01 biträttats av KPMG AB, dessförinnan av EY.

Perstorp 2021-04-20



Håkan Engström



Lars-Inge Sjöholm



Kjell Hall



Gösta Lindberg



Lars – Göran Thulin